

**PROTOKÓŁ Nr 5/2019**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej**  
**z dnia 15 kwietnia 2019 r.**

---

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Posiedzenie trwało w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>30</sup>.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Edyta Papis.**

Wyjazdowe posiedzenie dotyczyło oceny pracy placówek oświatowych w Dęblinie w okresie ogłoszonego ogólnopolskiego strajku nauczycieli.

Komisja udała się do:

- Miejskiego Przedszkola nr 3 przy ulicy Michalinowskiej,
- Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Tysiąclecia,
- Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. 1 Maja,
- Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Kowalskiego.

Z informacji uzyskanych od dyrektorów placówek członkowie Komisji dowiedzieli się, że:

- W Miejskim Przedszkolu nr 3 strajk trwał dwa dni, tj. 8 i 9 kwietnia. W tym czasie posiłki dla dzieci były zapewnione. W placówce przy ulicy Michalinowskiej pierwszego dnia w proteście uczestniczyło - 20 osób, drugiego dnia - 22 osoby, natomiast w placówce przy ulicy 15 Pułku Piechoty Wilków nie strajkowała tylko 1 nauczycielka i Zastępca Dyrektora. Od środy strajk został zawieszony.
- W Szkole Podstawowej nr 3 protest został zawieszony na czas egzaminów gimnazjalnych. Odbywa się również normalnie egzamin ósmoklasisty. Obsada na egzaminy jest cała, pracują osoby zgłoszone wcześniej do komisji. Nie ma żadnego zagrożenia pod tym względem. Nie wiadomo ile protest będzie trwał, w akcji bierze udział 15 nauczycieli. Cały czas jest współpraca z komitetem strajkowym. Była kierowana prośba do rodziców, by zabezpieczyli opiekę nad dziećmi, ale świetlica funkcjonowała normalnie. W czasie egzaminów wyznaczono „Dni Dyrektorskie”, podczas których nie odbywają się zajęcia dydaktyczne. Kuratorium Oświaty prosiło o wyjaśnienia z uwagi na zgłoszenie jednego z rodziców, gdyż wychowawca klasy niewłaściwie poinformował o sposobie uczęszczania uczniów do szkoły w trakcie trwania strajku. Jednakże w dzienniku elektronicznym była udostępniona wiadomość na ten temat. W trakcie strajku placówkę odwiedziło dwóch przedstawicieli Komisariatu Policji w Dęblinie, którzy według zaleceń mieli odwiedzić każdą strajkującą szkołę. Wszystko przebiega spokojnie, od 15 kwietnia do Świąt Wielkanocnych praca szkoły będzie przebiegała normalnie.
- W Szkole Podstawowej nr 2 strajk trwa, nie jest zawieszony. Według zaleceń codziennie jest podpisywana lista przez strajkujących. Powstała zakładka elektroniczna, w której zaznacza się nieobecność ucznia z winy szkoły, aby potem nie rzutowało to na wyniki zachowania. Obiady dla obecnych dzieci były zapewnione. Dla klas I-III (11 i 12 kwietnia, tj. w czwartek i piątek) ustalono zastępstwa, by zajęcia były prowadzone normalnie. Obecnie trwają „Dni Dyrektorskie”. Dzieci przez cały czas jeżdżą na basen, świetlica funkcjonuje do godz. 16<sup>30</sup>. Dzieci z osiedla Stawy też są dowożone. Rodzice nie zgłaszali uwag. Liczba strajkujących nauczycieli to: 8 i 9 kwietnia – 19 na 34 osoby zgłoszone, 10 i 11 kwietnia – 18 oraz 15 kwietnia – 15 osób. Niektórzy nauczyciele dochodzący z innych szkół, tj. Szkoły Podstawowej nr 5 i Szkoły Podstawowej nr 3, strajkują częściowo. Dwie nauczycielki na czas egzaminów zawiesiły strajk. Placówka funkcjonuje, wszystko jest zabezpieczone. Odbywa się egzamin ósmoklasisty. Komisje egzaminacyjne są zapewnione na wszystkie dni zgodnie z przepisami.

- W Szkole Podstawowej nr 4 strajk został zawieszony, egzaminy odbywają się normalnie. Obiady dla dzieci podczas strajku były zapewnione. W dniach 8 i 9 kwietnia strajkowało 26 nauczycieli. Nie trzeba było posiłkować się nauczycielami z innych szkół. „Dni Dyrektorskie” będą odrobione w dniu 1 czerwca. Rodzice popierają protest nauczycieli. Za strajkiem opowiedziało się 71% kadry nauczycielskiej. Obecnie pięcioro dzieci przychodzi do świetlicy bez zapewnionego obiadu, o czym byli informowani rodzice. Do egzaminów przystąpiło 29 gimnazjalistów, w tym 9 miało zapewnione zgodnie z wymaganiami odpowiednie warunki i 36 ósmoklasistów, z czego 8 zdawało egzamin w szczególnych warunkach.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Prowadząca posiedzenie  
Przewodnicząca KOKiF**

*Papis Edyta*

**Edyta Papis**

Protokołowała:

*A. Ostrach*

**Agnieszka Ostrach**

*Alepkiej*  
\_\_\_\_\_  
18.06.2019.

**BURMISTRZ MIASTA**

*Justyna*  
**mgr Beata Siedlecka**